












28 3ª feira |26/Nov/2024  - Edição nº 11794

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

RESOLUÇÃO Nº 06/2024 

Súmula: Reajusta o valor das diárias de viagem e atualiza 
nomenclaturas do Regulamento de Concessão de Diárias, de acordo 
com a Lei nº 17.016/2011 e suas alterações, no âmbito da INVEST 
PARANÁ 
 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA INVEST PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Estatuto Social e o Regimento Interno, 
respectivamente nos artigos 15º item IV e V e artigo 17º item IV, e artigo 
3º Regulamento de Concessão de Diárias da Invest Paraná, visando 
aperfeiçoar a concessão de diária da entidade,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Em substituição à Ata de DIREX nº 147 de 30 de janeiro de 2023, 
aplicar o quê foi definido pela Diretoria na 201ª reunião de DIREX, de 
11/11/2024: 
 

a) Reajuste dos valores das diárias nacionais e internacionais, 
de acordo com o índice acumulado do IPCA-IBGE de 
janeiro/2023 a outubro/2024, no índice de 8,68444%, e 
aplicação do arredondamento na casa das unidades. 

b) Atualização das nomenclaturas do Regulamento de 
Concessão de Diárias, de acordo com a Lei nº 17.016/2011 
e suas alterações. 

 
Art. 2º. Anexo à esta Resolução está a redação atualizada do 
Regulamento de Concessão de Diárias e seu Anexo Único, contendo os 
novos valores das diárias. 
 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
OBS: A íntegra do Regulamento para a Concessão de diárias poderá 
ser acessada através do link: 
 
https://investparana.org.br/wp-content/uploads/2024/11/Resolucao-
06_2024-Reajusta-o-valor-das-diarias-de-viagem-e-atualiza-
nomenclaturas-do-Regulamento-de-Concessao-de-Diarias.pdf 
 
 

Curitiba, 12 de novembro de 2024. 
José Eduardo Bekin 

Diretor Presidente 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

RESOLUÇÃO Nº 06/2024 

Súmula: Reajusta o valor das diárias de viagem e atualiza 
nomenclaturas do Regulamento de Concessão de Diárias, de acordo 
com a Lei nº 17.016/2011 e suas alterações, no âmbito da INVEST 
PARANÁ 
 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA INVEST PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Estatuto Social e o Regimento Interno, 
respectivamente nos artigos 15º item IV e V e artigo 17º item IV, e artigo 
3º Regulamento de Concessão de Diárias da Invest Paraná, visando 
aperfeiçoar a concessão de diária da entidade,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Em substituição à Ata de DIREX nº 147 de 30 de janeiro de 2023, 
aplicar o quê foi definido pela Diretoria na 201ª reunião de DIREX, de 
11/11/2024: 
 

a) Reajuste dos valores das diárias nacionais e internacionais, 
de acordo com o índice acumulado do IPCA-IBGE de 
janeiro/2023 a outubro/2024, no índice de 8,68444%, e 
aplicação do arredondamento na casa das unidades. 

b) Atualização das nomenclaturas do Regulamento de 
Concessão de Diárias, de acordo com a Lei nº 17.016/2011 
e suas alterações. 

 
Art. 2º. Anexo à esta Resolução está a redação atualizada do 
Regulamento de Concessão de Diárias e seu Anexo Único, contendo os 
novos valores das diárias. 
 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
OBS: A íntegra do Regulamento para a Concessão de diárias poderá 
ser acessada através do link: 
 
https://investparana.org.br/wp-content/uploads/2024/11/Resolucao-
06_2024-Reajusta-o-valor-das-diarias-de-viagem-e-atualiza-
nomenclaturas-do-Regulamento-de-Concessao-de-Diarias.pdf 
 
 

Curitiba, 12 de novembro de 2024. 
José Eduardo Bekin 

Diretor Presidente 

INVEST PARANÁ

137553/2024 

Secretaria da Educaç ã o 

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 3080 - 25/11/2024
Em atendimeno ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 1890
Nome do Município: PAULO FRONTIN
Código do Estabelecimento: 21774
Nome do Estabelecimento: PEDRO BUSKO, C E MONS-EF M PROFIS
Nome do Curso: TEC EM AGROPECUARIA-CFR I ET R

Nome do Aluno RG N° Reg. Livro Folha Dt. Registro Conclusão
BRUNA CAMILI OLSZEWSKI 15.156.295-7PR 40 189021774D001 1 30/10/2024 2021

PAULO FRONTIN, 25 de Novembro de 2024.
Nome do(a) Secretário(a): LEILA GELLER
Nº Ato do(a) Secretário(a): Port. nº nº 00065
Nome do(a) Diretor(a): IRINEU CARLOTTO
Nº Ato do(a) Diretor(a): Res. nº nº 00640

138042/2024

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 3083 - 25/11/2024
Em atendimeno ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 2590
Nome do Município: SAO MIGUEL DO IGUACU
Código do Estabelecimento: 8472
Nome do Estabelecimento: UNIGUACU, C - EM N P
Nome do Curso: AUX DE ENFERMAGEM

Nome do Aluno RG N° Reg. Livro Folha Dt. Registro Conclusão
AGATHA VITORIA APIAIM 6.804.453SC 72 259008472C001 1 08/11/2024 2024
ANALICE BACKES 7.917.961-2PR 73 259008472C001 1 08/11/2024 2024
CRISTIANE GRAZIELE PERIUS 13.494.372-6PR 74 259008472C001 1 08/11/2024 2024
CRISTIANE MORAIS 12.821.560-9PR 75 259008472C001 1 08/11/2024 2024
DEISYBEL KRETSCHMER 
CHAVES 13.079.345-2PR 76 259008472C001 2 08/11/2024 2024
F R A N C I E L E  L E T Í C I A 
SCHNEIDER 10.832.547-0PR 77 259008472C001 2 08/11/2024 2024
FRANCIELE TALIA TONETO 12.571.796-9PR 78 259008472C001 2 08/11/2024 2024
JÉSSICA GISLAYNE BARROS 
DE AMORIM 10.263.240-0PR 84 259008472C001 3 25/11/2024 2024
JUSSARA SANDRA PEREIRA 
NOVELLI 7.941.803-0PR 79 259008472C001 2 08/11/2024 2024
LEILA APARECIDA DE MOURA 8.886.879-0PR 80 259008472C001 2 08/11/2024 2024
NAIARA JESUS OLIVEIRA 
FUZZI 58.928.044-2SP 81 259008472C001 3 08/11/2024 2024
S A L E T E  U L L M A N N 
EBERHART 9.157.865-4PR 82 259008472C001 3 08/11/2024 2024
VANESSA SANDRI PINTO 10.439.317-9PR 83 259008472C001 3 08/11/2024 2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
774022824

Documento emitido em 28/11/2024 09:16:56.

Diario Oficial Executivo
Nº 11794 | 26/11/2024 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fabiele.b
Realce


